

dr hab. Adam GENDŹWILL, prof. UW

Kandydat do Senatu Uniwersytetu Warszawskiego, 2024-2028

Wydział Socjologii / Katedra Socjologii Polityki, Centrum Studiów Wyborczych



Kim jestem?

Jestem geografem (mgr, UW 2009), socjologiem (dr, UW 2014) i politologiem (hab., ISP PAN 2022), badam zachowania i systemy wyborcze oraz samorząd terytorialny. Specjalizuję się w analizie danych ilościowych dokumentujących zachowania i postawy polityczne. Znam specyfikę kilku wydziałów naszego Uniwersytetu. Studiowałem w Kolegium MISH. Na UW pracuję od 2012 r., obecnie – jako profesor uczelni na Wydziale Socjologii, w Katedrze Socjologii Polityki. Od niedawna kieruję tam Centrum Studiów Wyborczych. Wcześniej przez ponad 10 lat byłem związany z Katedrą Rozwoju i Polityki Lokalnej na Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych. Prowadzę też zajęcia w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych, m.in. wspierając doktorantów w pisaniu wniosków grantowych i opracowaniu własnych strategii publikacyjnych.

Spędziłem ponad trzy lata na innych uczelniach – najdłużej na Northwestern University (Evanston, USA) w ramach stypendium Fulbrighta i na University of Southern Denmark / SDU (Odense, Dania) w ramach stypendiów MNiSW oraz NAWA im. Bekkera. Byłem członkiem wielu zespołów projektowych, w tym międzynarodowych (m.in. Horizon 2020, COST). Kierowałem trzema projektami badawczymi finansowanymi przez NCN (jeden z nich trwa), dwoma – przez program IDUB UW. Za swoje badania otrzymałem m.in. stypendium FNP Start i Nagrodę Naukową „Polityki”.

Występowałem w mediach jako ekspert, współpracowałem z wieloma organizacjami społeczeństwa obywatelskiego, w tym m.in. Fundacją Batorego i Fundacją Szkoła Liderów. Popularyzuję naukę i wspieram utalentowaną młodzież, m.in. współorganizując ogólnopolską Olimpiadę Geograficzną i prowadząc warsztaty dla podopiecznych Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci (z którego programu kiedyś sam skorzystałem). Jestem członkiem Rady Powierniczej Collegium Invisible.

Nie byłem dotąd członkiem Senatu UW i nie pełniłem funkcji dziekańskich. Od 2019 r. jestem członkiem Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie. Jestem też członkiem Rady Dydaktycznej Kolegium MISH i Rady Wydziału Socjologii. Współorganizuję seminaria i warsztaty Centrum Doskonałości w Naukach Społecznych (CESS). Jestem mentorem w programach dla młodych badaczy/-ek organizowanych w ramach IDUB.

Działam na rzecz nauki poza murami Uniwersytetu. Wielokrotnie uczestniczyłem jako recenzent i panelista w pracach agencji finansujących badania. W 2024 r. zostałem wiceprzewodniczącym Rady Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej (NAWA).

Mam 38 lat, jestem mężem i ojcem trójki dzieci. Od prawie 20 lat mieszkam w Warszawie.

Mój dokładniejszy życiorys naukowy można znaleźć tutaj: <https://gendzwill.wordpress.com/cv-pl/>

Pełna lista moich publikacji: <https://gendzwill.wordpress.com/publikacje-pl/>

Profil Scopus: <https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=55359636900>

Profil Google Scholar: <https://scholar.google.pl/citations?user=qpQS9MIAAAAJ>

W sprawach publicznych wypowiadam się czasem tu: <https://twitter.com/adamgendzwill>